



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2022 года № 284
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 14 марта 2017 года № 76

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 14 марта 2017 года № 76 «О создании государственного казенного учреждения «Центр закупок и бухгалтерского учета Курганской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «с предельной штатной численностью 79 человек» заменить словами «с предельной штатной численностью 83 человека»;

2) в пункте 2:

в абзаце втором слова «, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление,» исключить;

в абзаце третьем слова «, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление» исключить;

в абзаце четвертом слова «товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя),» заменить словами «у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), закупок, осуществляемых закрытыми способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей),»;

3) в пункте 3 слова «Финансовому управлению Курганской области» заменить словами «Департаменту финансов Курганской области»;

4) в абзаце втором пункта 6 слова «, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление» исключить;

5) в пункте 8 слова «, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление» исключить;

6) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.»;

7) в приложении 3:

в абзаце втором пункта 2 слова «осуществляющими отраслевое либо межотраслевое управление,» исключить;

в абзаце втором пункта 6 слова «, и в соответствии с пунктом 1.2 Порядка пользования единой информационной системой в сфере закупок, утвержденного приказом Федерального казначейства от 30 декабря 2015 года № 26н «Об утверждении порядка пользования единой информационной системой в сфере закупок»» исключить;

в пункте 7 слова «Финансовым управлением Курганской области» заменить словами «Департаментом финансов Курганской области»;

в пункте 8 слова «Финансовое управление Курганской области» заменить словами «Департамент финансов Курганской области»;

в пункте 8¹ слово «закупок» заменить словом «закупки»;

в подпункте 2 пункта 8² слово «заказчику» заменить словами «муниципальному заказчику»;

в пункте 8⁵ слово «закупок» заменить словом «закупки»;

в подпункте 2 пункта 8⁶ слово «заказчику» заменить словами «муниципальному заказчику»;

абзац четвертый подпункта 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«несоответствия критериев оценки заявок участников закупки требованиям действующего законодательства о контрактной системе (в случае выбора заказчиком, муниципальным заказчиком в качестве способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) конкурса).»;

в пункте 16 слова «причины возврата заявки» заменить словами «причины возврата заявки на доработку»;

абзац третий пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Уполномоченное учреждение формирует в региональной информационной системе изменение в извещение об осуществлении закупки и размещает такое изменение в единой информационной системе в порядке и сроки, установленные Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в случае если решение, указанное в абзаце втором настоящего пункта, представлено заказчиком, муниципальным заказчиком не позднее 14 часов 00 минут дня окончания срока, установленного частью 4 статьи 42 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Уполномоченное учреждение формирует в региональной информационной системе извещение об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и размещает его в единой информационной системе в порядке и сроки, установленные Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. При поступлении от участника закупки запроса о даче разъяснений положений извещения об осуществлении закупки в части информации, содержащейся в заявке, заказчик, муниципальный заказчик обеспечивает подготовку таких разъяснений.»;

в пункте 23 слова «в течение одного рабочего дня со дня получения от Уполномоченного учреждения запроса, указанного в пункте 22 Порядка, но» исключить;

в пункте 28 слова «относящимися к объекту закупки» заменить словами «относящимися к объекту закупки, и имеющих усиленные электронные подписи»;

в названии главы 10 слова «и передача» исключить;

в пункте 31 слова «в региональной информационной системе» заменить словами «с использованием электронной площадки»;

абзац второй пункта 37² после слов «Соглашение заключается» дополнить словами «в региональной информационной системе»;

пункт 37⁶ дополнить абзацем следующего содержания:

«Уполномоченное учреждение вправе самостоятельно инициировать совместный конкурс или аукцион, выполняя при этом функции координатора в соответствии с Порядком.»;

в пункте 38:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) осуществляет подготовку извещения об осуществлении закупки, за исключением документов, разработанных и направленных заказчиком, муниципальным заказчиком в составе заявки, и требований к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на основании заявки заказчика, муниципального заказчика, а также инструкции по заполнению заявки на участие в закупке;»;

подпункт 13 дополнить словами «с использованием электронной площадки»;

подпункт 14 дополнить словами «после подписания членами комиссии по осуществлению закупок таких протоколов усиленными электронными подписями»;

подпункт 16 исключить;

в пункте 40:

в подпункте 16 слово «банковской» заменить словом «независимой»;

в подпункте 23 слова «, окончательных предложений участников закупки» исключить;

8) в приложении к Порядку взаимодействия государственного казенного учреждения «Центр закупок и бухгалтерского учета Курганской области» с заказчиками Курганской области, муниципальными заказчиками при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей):

в пункте 9 слова «, наименование валюты в соответствии с общероссийским классификатором валют» исключить;

в пункте 17¹ слова «Копии документов» заменить словами «Информация о документах»;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Реквизиты счета, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими

заказчику, реквизиты счета для перечисления денежных средств в случае, предусмотренном частью 13 статьи 44 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

дополнить пунктами 25, 26, 27 следующего содержания:

«25. Информация о банковском сопровождении контракта в соответствии со статьей 35 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», о казначейском сопровождении (если в соответствии с законодательством Российской Федерации расчеты по контракту или расчеты по контракту в части выплаты аванса подлежат казначейскому сопровождению).

26. Информация о возможности заказчика заключить контракты, указанные в части 10 статьи 34 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с несколькими участниками закупки с указанием количества указанных контрактов.

27. Информация об отнесении объекта закупки к товарам, необходимым для нормального жизнеобеспечения граждан.».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков